
9:43:11

Solde de fin

2021Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 - Commune de Fontenais
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:28.06.2022

1 ACTIF 24,181,079.01 18,044,041.2917,335,573.54 23,472,611.26

10 PATRIMOINE FINANCIER 4,869,007.31 17,442,626.9417,318,091.99 4,744,472.36

100 Disponibilités et placements à court terme 429,262.11 10,777,368.7210,751,823.54 403,716.93

1000 Caisse 899.45 7,276.808,179.15 1,801.80

10000.00 Caisse 899.45 7,276.808,179.15 1,801.80

1001 La Poste 60,837.21 4,781,363.604,721,614.90 1,088.51

10010.00 CCP 25-3866-8 60,837.21 4,781,363.604,721,614.90 1,088.51

1002 Banque 367,525.45 5,988,728.326,022,029.49 400,826.62

10020.00 BCJ c/c no 20 551.340.9.84 -10.20 433,176.30447,489.90 14,303.40

10020.01 BCJ 014.75 (Fonds de la protection civile) 68,420.95 68,420.95

10020.07 BCJ COV 43-200.013.84 14,969.90 750.00 14,219.90

10020.20 BRA c/c 9664 5 5,474,504.275,474,504.27

10020.21 BRA 1081.03 (Fonds forestier d'anticipation) 253,683.39 31.71 253,715.10

10020.22 BRA 1081.05 (Fonds forestier d'exploitation) 28,870.36 3.61 28,873.97

10020.40 Valiant -CC 3.024.772.01 1,591.05 80,297.75100,000.00 21,293.30

101 Créances 2,705,502.00 6,233,999.776,045,914.70 2,517,416.93

1010 Créances résultant de livraisons / prestations envers tiers 772,371.95 1,609,042.191,378,357.30 541,687.06

10100.00 Compte général 28,232.65 71,988.0562,521.35 18,765.95

10100.10 Emoluments administratifs 18,135.45 89,199.7099,920.85 28,856.60

10100.11 Taxe des chiens 360.00 11,340.0011,960.00 980.00

10100.12 Parcelles communales 24,040.70 29,480.9031,703.30 26,263.10

10100.13 Soins dentaires 1,704.15 1,704.15

10100.14 Intérêts taxes communales 1,242.45 1,242.45

10100.90 Ducroire compte général -9,000.00 21,000.00 -30,000.00

10101.00 Service d'incendie et de secours (SIS) 65,648.35 83,491.4554,643.90 36,800.80

10102.00 Assainissement des eaux 193,637.30 307,061.49243,964.10 130,539.91

10103.00 Approvisionnement en eau 388,966.10 573,924.05428,038.65 243,080.70

10103.01 Approvisionnement en eau Bre -2,765.20 2,765.20

10104.00 Déchets 27,312.55 125,120.25126,774.15 28,966.45
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10109.00 Taxe immobilière et taxe cadastrale 36,099.90 294,732.15314,823.35 56,191.10

1011 Comptes courants avec des tiers 28,400.00 30,000.0030,000.00 28,400.00

10112.00 Triage Terridoubs 28,400.00 30,000.0030,000.00 28,400.00

1012 Créances fiscales 1,547,719.90 4,203,448.334,430,534.09 1,774,805.66

10120.00 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2009 7,824.65 7,824.65

10120.01 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2010 10,143.95 10,143.95

10120.02 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2011 2,549.50 0.02 2,549.52

10120.03 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2012 2,235.45 2,235.45

10120.04 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2013 9,015.95 2,870.78-4,204.73 1,940.44

10120.06 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2014 1,870.95 7,697.095,934.40 108.26

10120.08 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2015 5,320.05 6,471.8526,542.00 25,390.20

10120.09 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2015 Bre 23,645.55 23,645.55

10120.10 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2016 13,324.65 14,824.5439,735.26 38,235.37

10120.11 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2016 Bre 4,888.35 4,901.8013.45

10120.12 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2017 74,943.85 43,304.2714,317.43 45,957.01

10120.13 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2018 190,408.05 128,889.9924,574.95 86,093.01

10120.14 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2019 496,796.05 294,206.4792,554.01 295,143.59

10120.15 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2020 762,817.50 343,603.3362,151.27 481,365.44

10120.16 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 2021 2,849,982.023,682,657.95 832,675.93

10120.90 Ducroire sur les impôts directs des personnes physiques -106,000.00 26,300.00 -132,300.00

10121.04 Impôts directs des personnes morales (PM) 2013 3,346.95 0.01-0.03 3,346.91

10121.05 Impôts directs des personnes morales (PM) 2014 6,542.25 4,671.31 1,870.94

10121.06 Impôts directs des personnes morales (PM) 2015 1,763.20 11.3411.34 1,763.20

10121.07 Impôts directs des personnes morales (PM) 2016 -509.25 -392.50116.75

10121.08 Impôts directs des personnes morales (PM) 2017 3,375.05 798.7469.44 2,645.75

10121.09 Impôts directs des personnes morales (PM) 2018 4,993.25 1,080.42-804.21 3,108.62

10121.10 Impôts directs des personnes morales (PM) 2019 -3,260.90 259,202.96268,192.01 5,728.15

10121.11 Impôts directs des personnes morales (PM) 2020 24,660.20 12,331.232,189.65 14,518.62

10121.12 Impôts directs des personnes morales (PM) 2021 28,143.5361,617.45 33,473.92

10121.90 Ducroire sur les impôts directs des personnes morales -8,000.00 4,000.003,600.00 -8,400.00

10123.00 Impôts prestation en capital 2016 2,985.85 3,764.36778.49 -0.02
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10123.02 Impôts prestation en capital 2018 3,804.15 5,895.145,912.11 3,821.12

10123.03 Impôts prestation en capital 2019 4,110.65 4,974.051,345.61 482.21

10123.04 Impôts prestation en capital 2020 4,124.00 77,851.9285,891.85 12,163.93

10123.05 Impôts prestation en capital 2021 54,418.1357,337.62 2,919.49

1014 Créances sur transferts 356,074.75 363,413.15177,980.46 170,642.06

10141 Créances sur transferts - Cantons et des concordats 356,074.75 363,413.15177,980.46 170,642.06

10141.00 Canton (impôts) 363,413.15 363,413.15174,558.71 174,558.71

10141.01 Canton (impôts Bre) -7,338.40 3,421.75 -3,916.65

1019 Autres créances et TVA 935.40 28,096.1029,042.85 1,882.15

10190 Impôt préalable de la TVA 28,096.1028,096.10

10190.20 IP-TVA - Assainissement des eaux - fonctionnement 9,091.959,091.95

10190.30 IP-TVA - Approvisionnement en eau - fonctionnement 11,708.0511,708.05

10190.40 IP-TVA - Déchets - fonctionnement 7,296.107,296.10

10191 Impôt anticipé 935.40 946.75 1,882.15

10191.00 Impôt anticipé compte général 935.40 946.75 1,882.15

104 Actifs de régularisation 391,522.20 431,258.45501,028.75 461,292.50

1041 Charges de biens - services - autres charges d'exploitation 391,522.20 431,258.45501,028.75 461,292.50

10413.00 Actifs transitoires - Prestations de services et honoraires 124,184.10 163,920.35214,833.85 175,097.60

10413.01 Actifs transitoires - Thermoréseau SA 18,800.00 18,800.0018,854.85 18,854.85

10413.02 Actifs transitoires - Répartition des charges aide sociale 248,538.10 248,538.10267,340.05 267,340.05

107 Placements financiers 112,200.00 19,325.00 131,525.00

1070 Actions et parts sociales 112,200.00 19,325.00 131,525.00

10700.00 Actions du PF 112,200.00 19,325.00 131,525.00

108 Immobilisations corporelles du patrimoine financier (PF) 1,230,521.00 1,230,521.00

1080 Terrains du PF 721,691.00 721,691.00

10800 Terrains non bâtis du PF 721,691.00 721,691.00

10800.00 Terrains non bâtis 721,691.00 721,691.00

1084 Bâtiments, locaux et équipements du PF 508,830.00 508,830.00

10840.00 Ancien bureau communal 390,000.00 390,000.00

10840.01 Bâtiment 207 49,000.00 49,000.00
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10840.02 Ancienne laiterie de Villars 69,830.00 69,830.00

14 PATRIMOINE ADMINISTRATIF 19,312,071.70 601,414.3517,481.55 18,728,138.90

140 Immobilisations corporelles du patrimoine administratif (PA) 18,561,828.55 539,869.35 18,021,959.20

1400 Terrains non bâtis et terrains bâtis du PA 618,500.00 27,000.00 591,500.00

14000 Terrains non bâtis du PA 6,000.00 2,000.00 4,000.00

14000.60 Terrains non bâtis - Zone agricole (ZA) - Buttes tir 6,000.00 2,000.00 4,000.00

14001 Terrains bâtis du PA 612,500.00 25,000.00 587,500.00

14001.40 Terrains bâtis - Zone d'utilité publique (UA) - déchets 63,000.00 4,500.00 58,500.00

14001.50 Terrains bâtis - Zone de sports et loisirs - Terrain 24,800.00 1,200.00 23,600.00

14001.51 Terrains bâtis - Aménagement place de sport 268,000.00 7,000.00 261,000.00

14001.52 Aménagement terrain de skater 56,200.00 1,800.00 54,400.00

14001.70 Terrains bâtis - Zone verte (ZVA), espace naturel - Biotope 500.00 500.00

14001.80 Terrains bâtis - Espaces publics et parcs - pl. halle/école 100,500.00 5,500.00 95,000.00

14001.81 Terrains bâtis - Aménagement des cimetières 99,500.00 4,500.00 95,000.00

1401 Routes et voies de communication du PA 4,782,187.50 158,295.00 4,623,892.50

14010.00 Routes communales - Divers aménagement routiers 640,000.00 27,000.00 613,000.00

14010.01 Routes communales - Réfection rue des Voirdgerats 534,000.00 12,000.00 522,000.00

14010.02 Routes communales - Traversée du village 1,535,200.00 39,760.00 1,495,440.00

14010.03 Routes communales - Goudronnage chemin Côte 243,000.00 14,000.00 229,000.00

14010.04 Routes communales - Rte Bressaucourt-Fontenais 308,587.50 7,912.50 300,675.00

14010.05 Routes communales - Viabilisation lotiss. 122,500.00 4,500.00 118,000.00

14010.07 Routes communales - Eclairage public 470,000.00 9,400.00 460,600.00

14010.08 Routes communales - Eclairage traversée 568,100.00 29,900.00 538,200.00

14011.00 Routes rurales et vicinales - Reman. parcellaire Bre 110,000.00 6,000.00 104,000.00

14012.00 Routes forestières - réfection réseau 130,400.00 3,400.00 127,000.00

14012.01 Routes forestières - Chemin Sous les Roches 74,900.00 1,922.50 72,977.50

14014.00 Pistes cyclables - aménagement 45,500.00 2,500.00 43,000.00

1402 Aménagements des plans d'eau et cours d'eaux du PA 122,500.00 3,500.00 119,000.00

14020.00 Cours d'eau et plan d'eau - Aménagement Bacavoine 122,500.00 3,500.00 119,000.00

1403 Autres ouvr. de g/c. du PA - Ouvr. collect. canalis. instal. 4,161,228.05 114,172.35 4,047,055.70

Page: 4



9:43:11

Solde de fin

2021Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 - Commune de Fontenais
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:28.06.2022

14032.00 Assainissement des eaux - Collecteur Pl. Fontaine 127,000.00 4,500.00 122,500.00

14032.01 Assainissement des eaux - Eaux usées Villars 137,800.00 5,400.00 132,400.00

14032.02 Assainissement des eaux - Traversée 232,545.00 4,655.00 227,890.00

14032.03 Assainissement des eaux - Lotissement rochets 1,000.00 1,000.00

14032.04 Assainissement des eaux - Voirgerats 232,000.00 6,000.00 226,000.00

14032.05 Assainissement des eaux - Collecteurs Bre 24,000.00 4,000.00 20,000.00

14033.00 Approvisionnement en eau - Réseau Villars 62,250.00 9,352.35 52,897.65

14033.01 Approvisionnement en eau - Amélioration 2,496,000.00 49,000.00 2,447,000.00

14033.02 Approvisionnement en eau - Traversée 209,435.00 4,165.00 205,270.00

14033.03 Approvisionnement en eau - Réseau Bre 269,000.00 6,000.00 263,000.00

14033.04 Approvisionnement en eau - Chambre A16 53,200.00 1,600.00 51,600.00

14033.05 Approvisionnement en eau - Raccord. A16 131,498.05 3,500.00 127,998.05

14038.50 Chauffage à distance - Raccordement Thermoréseau 100,000.00 4,000.00 96,000.00

14039.00 Autres ouvrages de génie civil du PA - Pollution Bre 2007 85,500.00 11,000.00 74,500.00

1404 Bâtiments, locaux et équipements du PA 5,960,388.00 207,762.00 5,752,626.00

14040.00 Bâtiments du PA - Château 475,000.00 20,000.00 455,000.00

14040.01 Bâtiments du PA - Ecole Fontenais 1,732,700.00 65,000.00 1,667,700.00

14040.02 Bâtiments du PA - Bâtiment scolaire Bre 487,500.00 15,000.00 472,500.00

14040.03 Bâtiments du PA - Ecole enf. Bre 116,000.00 5,500.00 110,500.00

14040.04 Bâtiments du PA - Panneaux photovoltaïques 79,488.00 3,312.00 76,176.00

14041.00 Bâtiments polyvalents - Transf. Halle gym 1,127,200.00 32,800.00 1,094,400.00

14041.01 Bâtiments polyvalents - Aménagement BSC 1,359,000.00 46,000.00 1,313,000.00

14042.00 Bâtiments sportifs - installations sportives 96,000.00 6,400.00 89,600.00

14042.01 Bâtiments sportifs - Buvette Bressaucourt 66,500.00 2,500.00 64,000.00

14043.50 Bâtiments - eau - station de pompage Bre 254,000.00 6,500.00 247,500.00

14043.51 Bâtiments - eau - Réservoir Bre 167,000.00 4,750.00 162,250.00

1405 Forêts du PA 2,732,845.00 5,400.00 2,727,445.00

14050.00 Forêts - Fontenais 2,628,486.55 2,628,486.55

14050.01 Fôrets - divers travaux d'entretien 5,000.00 1,000.00 4,000.00

14050.02 Forêts - Soins culturaux 99,358.45 4,400.00 94,958.45

1406 Biens mobiliers du PA 184,180.00 23,740.00 160,440.00
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14060.00 Biens mobiliers du PA - Mobilier scolaire 29,680.00 4,240.00 25,440.00

14060.01 Biens mobiliers du PA - Bureau et informatique 30,000.00 6,000.00 24,000.00

14060.02 Biens mobiliers du PA - Horloge publique 46,000.00 2,500.00 43,500.00

14061.00 Véhicules - Voirie 55,500.00 6,000.00 49,500.00

14061.50 Véhicules SIS 23,000.00 5,000.00 18,000.00

142 Immobilisations incorporelles 540,238.15 48,125.0017,061.55 509,174.70

1429 Autres immobilisations incorporelles 540,238.15 48,125.0017,061.55 509,174.70

14290.00 Plans généraux et plans directeurs - PAL 136,088.15 17,061.55 153,149.70

14290.01 Plans généraux - Processus agenda 2021 2,450.00 1,675.00 775.00

14291.00 Plans d'alarme et d'intervention (police, SIS, PC, voirie) 4,000.00 1,000.00 3,000.00

14292.00 Plans généraux d'évacuation des eaux (PGEE) - élaboration 120,100.00 12,000.00 108,100.00

14292.01 Plans généraux d'évacuation des eaux (PGEE) - suivi 186,800.00 18,600.00 168,200.00

14293.00 Plans d'alimentation en eau (PGA) - eaux Bre 6,000.00 3,000.00 3,000.00

14295.01 Plans d'aménagement de zones et plans spéciaux - Bre 47,000.00 5,000.00 42,000.00

14299.00 Autres immobilisations incorporelles - Concept forestier 37,800.00 6,850.00 30,950.00

14540.00 Actions Thermoréseau SA 210,000.00 13,000.00 197,000.00

14550.01 400 actions BLS 1.00 1.00

14550.02 2 actions Centre de loisirs 1.00 1.00

14550.03 1 action Foyer St-Ursanne 1.00 1.00

14550.04 30 actions Thermobois 1.00 1.00

14550.05 14 actions Fagus 1.00 420.00420.00 1.00
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2 PASSIF 24,181,079.01 9,561,887.318,853,419.56 23,472,611.26

20 CAPITAUX DE TIERS 21,035,834.38 9,332,814.838,354,427.24 20,057,446.79

200 Engagements courants 1,392,297.75 5,930,163.005,555,169.25 1,017,304.00

2000 Engagements courants prov. de livraisons, de prest. de tiers 132,342.70 2,932,716.253,817,677.55 1,017,304.00

20000.00 Créanciers - compte général 132,342.70 2,471,309.903,356,271.20 1,017,304.00

20000.01 Créanciers manuels 461,406.35461,406.35

2001 Comptes courants avec des tiers 1,259,411.70 2,958,504.351,699,092.65

20014.00 RCJU 1,259,411.70 2,958,504.351,699,092.65

2002 Impôts et TVA 543.35 38,942.4038,399.05

20020 Dette fiscale de la TVA 543.35 38,942.4038,399.05

20020.20 TVA assainissement des eaux 17,427.7517,427.75

20020.30 TVA approvisionnement en eau 10,651.0510,651.05

20020.40 TVA déchets 543.35 10,863.6010,320.25

201 Engagements financiers à court terme 530,829.83 530,829.83999,818.38 999,818.38

2010 Engagements à court terme envers intermédiaires financiers 224,096.03 224,096.03220,968.38 220,968.38

20102.06 BRA c/c 9664 5 224,096.03 224,096.03220,968.38 220,968.38

20190.00 Part à court terme des engag. à long terme 306,733.80 306,733.80778,850.00 778,850.00

204 Passifs de régularisation 378,423.30 1,423,161.351,244,397.81 199,659.76

2040 Charges du personnel 1,009,303.001,009,303.00

20401.00 Personnel administratif et d'exploitation 753,386.65753,386.65

20405.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 109,699.70109,699.70

20405.01 Assurances de prévoyance LPP 108,732.30108,732.30

20405.02 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 17,781.4517,781.45

20405.03 Assurances accidents SUVA 16,675.9016,675.90

20405.04 Assurances accidents complémentaires 3,027.003,027.00

2041 Charges de biens, de services, autres charges d'exploitation 378,423.30 413,858.35235,094.81 199,659.76

20413.00 Passifs transitoires - Prestations de services et honoraires 361,823.55 409,447.95235,094.81 187,470.41

20417.00 Passifs transitoires - Indemnités et dédommagements 16,599.75 4,410.40 12,189.35

206 Engagements financiers à long terme 18,661,404.40 1,444,474.20555,041.80 17,771,972.00
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2063 Emprunts 28,400.00 28,400.00

20636.00 Emprunt au fonds forestier d'exploitation 28,400.00 28,400.00

2064 Emprunts et reconnaissances de dettes 18,939,738.20 665,624.20248,308.00 18,522,422.00

20640.00 BCJ 555.740.1.79 50,500.00 17,985.60485.60 33,000.00

20640.01 BCJ 10 00 011.418-02 - 30.06.2026 Ruisseau bacavoine 127,750.00 5,275.751,775.75 124,250.00

20640.03 BCJ 555.554.7.11 - 31.01.2023 875,000.00 27,822.6015,322.60 862,500.00

20640.04 BCJ 558.828.8.43 173,000.00 5,105.002,605.00 170,500.00

20640.06 BCJ 560.366.1.79 - 31.10.2022 Réfection laiterie 56,350.00 3,267.351,167.35 54,250.00

20640.07 BCJ 555.738.2.16 - 31.03.2031 347,500.00 9,266.954,266.95 342,500.00

20640.08 BCJ 555.805.8.80 350,000.00 11,360.003,860.00 342,500.00

20640.09 BCJ 555.758.1.21 102,451.90 3,688.201,188.20 99,951.90

20640.10 BCJ 560.368.2.56 - 31.10.2022 166,500.00 6,256.603,506.60 163,750.00

20640.11 BCJ 558.616.2.30 101,750.00 6,143.901,518.90 97,125.00

20640.12 BCJ 560.368.5.29 - 31.10.2022 - Racc. eau A16 49,750.00 3,530.451,030.45 47,250.00

20640.14 BCJ 555.578.4.06 - 28.02.2024 339,358.10 28,788.206,288.20 316,858.10

20640.15 BCJ 555.576.3.29 - 28.02.2020 200,000.00 22,210.002,210.00 180,000.00

20640.16 BCJ 562.825.9.73 - 31.10.2023 198,900.00 12,930.805,280.80 191,250.00

20640.17 BCJ - 10 00 013.004-04 414,800.00 17,187.604,987.60 402,600.00

20640.18 BCJ 10 00 015.906-07 - 14.04.2027 89,250.00 3,795.201,170.20 86,625.00

20640.19 BCJ 555.744.6.06 - 30.11.2023 1,051,400.00 38,357.2023,057.20 1,036,100.00

20640.20 BCJ 021.438-09 950,000.00 26,713.1014,213.10 937,500.00

20640.21 BCJ 555.805.7.89 - 10.05.2025 1,850,000.00 36,682.1529,182.15 1,842,500.00

20640.22 BCJ 555.743.4.31 - 30.06.2023 500,000.00 12,260.0012,260.00 500,000.00

20640.23 BCJ 555.744.3.33 - 30.06.2023 500,000.00 12,260.0012,260.00 500,000.00

20640.24 BCJ 555.576.4.20 - 31.10.2024 1,000,000.00 19,510.0019,510.00 1,000,000.00

20640.25 BCJ 555.575.9.81 - Evacuation des eaux 234,766.20 7,413.303,647.10 231,000.00

20640.26 BCJ 555.576.5.11 150,000.00 4,235.001,735.00 147,500.00

20640.29 BCJ CDP 10 00 012.484-02 30.09.26 2,840,900.00 76,856.7533,106.75 2,797,150.00

20640.52 BRA 1081.26 Vhc SIS - 16.01.2027 29,500.00 2,610.10410.10 27,300.00

20640.54 BRA 1081.56 Cantine terrain Bre 2017-2023 - 03.05.2023 60,400.00 4,952.20552.20 56,000.00

20640.55 BRA 1081.53 Entr. Bât. 35,000.00 3,025.00525.00 32,500.00
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20640.56 BRA 1081.83 - 30.04.2025 65,000.00 3,449.00949.00 62,500.00

20640.57 BRA 1081.62 - Tracteur - 18.03.2023 28,125.00 4,297.80547.80 24,375.00

20640.60 BRA 1081.31 Traversée 3 2,638,000.00 50,531.8029,281.80 2,616,750.00

20640.61 BRA 868.100.923.5 - rénov. Bureaux 158,000.00 5,252.001,252.00 154,000.00

20640.62 BRA 141.740.052.5 - Rte F'nais-Bre 369,500.00 8,601.404,101.40 365,000.00

20640.63 BRA 1081.33 180,000.00 5,579.953,079.95 177,500.00

20640.64 BRA 633.922.442.3 182,237.00 9,573.251,973.25 174,637.00

20640.70 Valiant 19.315.280.509.3 Regroupement 321,450.00 5,100.00 316,350.00

20640.71 Valiant 19.315.280.267.1 RCJU 1,700,000.00 100,000.00 1,600,000.00

20640.80 LIM JU - Bâtiment BSC 46,000.00 3,200.00 42,800.00

20640.81 LIM CH - Entretien bâtiments Bre 32,000.00 3,100.00 28,900.00

20640.82 LIM CH - Ecole enfantine Bre 9,000.00 1,000.00 8,000.00

20640.83 LIM CH - Rénovation château 95 11,200.00 1,600.00 9,600.00

20640.84 LIM CH - Aménagements routiers 10,400.00 1,400.00 9,000.00

20640.85 LIM JU - Aménagements routiers 10,400.00 1,400.00 9,000.00

20640.86 LIM CH - Entretien bâtiments 20,700.00 10,350.00 10,350.00

20640.87 LIM CH - Bâtiment BSC 280,500.00 19,900.00 260,600.00

20640.88 LIM CH - Réfection rue Voirdgerats 32,400.00 1,800.00 30,600.00

20690.00 Part à court terme des engag. à long terme -306,733.80 778,850.00306,733.80 -778,850.00

209 Engagements env. les finan. spéc./fonds des capitaux tiers 72,879.10 4,186.45 68,692.65

2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers 72,879.10 4,186.45 68,692.65

20911.00 Fonds des abris PC 72,879.10 4,186.45 68,692.65

29 CAPITAL PROPRE 3,145,244.63 229,072.48498,992.32 3,415,164.47

290 Financements spéciaux du capital propre 805,989.62 32,280.3060,164.25 833,873.57

2900 Financements spéciaux du capital propre 805,989.62 32,280.3060,164.25 833,873.57

29001.00 Fonds Service d'incendie et de secours (SIS) 80,534.00 8,716.80 89,250.80

29002.00 Fonds assainissement eau 253,288.26 32,835.40 286,123.66

29003.00 Fonds approvisionnement en eau 147,767.10 31,860.30 115,906.80

29004.00 Fonds des déchets -107,713.00 8,149.55 -99,563.45

29006.00 Fonds forestier d'exploitation 58,334.57 420.00 57,914.57
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29006.01 Fonds forestier d'anticipation 254,478.65 254,478.65

29009.10 Fonds Cadastre 8,658.30 10,462.50 19,120.80

29009.30 Fonds des taxes de séjours 10,651.34 10,651.34

29009.40 Fonds entretien chemins 99,990.40 99,990.40

294 Réserves de la politique budgétaire 260,000.00 200,000.00 460,000.00

2940 Réserves de la politique budgétaire 260,000.00 200,000.00 460,000.00

29400.10 Réserve de politique budgétaire 260,000.00 200,000.00 460,000.00

296 Réserves liées à la réévaluation du patrimoine financier -155,998.75 155,998.75

2960 Réserves liées à réévaluation du patrimoine financier (PF) -155,998.75 155,998.75

29600 Réserves liées à réévaluation des placements financiers PF -5,207.80 5,207.80

29600.30 Actions et parts sociales du PF -5,207.80 5,207.80

29601 Réserves liées à la réévaluation des immo. corporelles du PF -150,790.95 150,790.95

29601.20 Bâtiments, locaux et équipements du PF -150,790.95 150,790.95

299 Excédent / découvert du bilan 2,235,253.76 196,792.1882,829.32 2,121,290.90

2990 Résultat annuel 40,793.43 40,793.4342,035.89 42,035.89

29900.00 Résultat annuel 40,793.43 40,793.4342,035.89 42,035.89

2999 Résultats cumulés des années précédentes (fortune nette) 2,194,460.33 155,998.7540,793.43 2,079,255.01

29990.00 Compte général 2,194,460.33 155,998.7540,793.43 2,079,255.01
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24,181,079.01 17,335,573.54 18,044,041.29 23,472,611.26Total de l'actif
24,181,079.01 8,853,419.56 9,561,887.31 23,472,611.26

8,482,153.98 8,482,153.98

Total du passif
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